
       

           1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Město Strakonice 

se sídlem: Velké náměstí 2, Strakonice 

zastoupený: Mgr. Břetislavem Hrdličkou, starostou Města Strakonice 

IČ: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 182050112/0300 

dále jen "Odběratel")  

na straně jedné 

 

a 

 

EDU-PRO Consulting, a.s. 

zapsaná:  

se sídlem: Vladislavova 250, 397 01Písek 

zastoupená: Ing. Veronikou Chodlovou, statutární ředitelkou 

IČ: 24145441 

DIČ: CZ2414541 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107 – 8194010237/0100 

 (dále jen "Dodavatel") 

na straně druhé 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto 

 

 

smlouvu o dílo: 

 



       

           2 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí konzultační a poradenské činnosti a zpracování Studie 

proveditelnosti, která bude sloužit jako povinná příloha Žádosti o finanční podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu pro přípravu a realizaci projektu 

podle Výzvy č. 26 v rámci prioritní osy 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí v rozsahu minimálně: 

 

1. Fáze I:  Předání kapitoly V.podrobný popis projektu 

2. Fáze II: Předání celé Studie proveditelnosti 

3. Fáze III: Opravy a doplnění Studie proveditelnosti 

 

2. Studie proveditelnosti bude zpracována podle Přílohy č. 2 specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce IROP výše uvedené výzvy a bude obsahovat následující body: 

1. Obsah 

2. Úvodní informace 

3. Základní informace o žadateli 

4. Charakteristika projektu a jeho soulad s programem 

5. Podrobný popis projektu 

6. Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu 

7. Management projektu a řízení lidských zdrojů 

8. Řešení projektu 

9. Dlouhodobý majetek 

10. Výstupy projektu 

11. Připravenost projektu k realizaci 

12. Finanční analýza 

13. Analýza a řízení rizik 

14. Vliv projektu na horizontální témata 

15. Závěrečné hodnocení efektivity a udržitelnosti projektu 

16. Způsob stanovení rozpočtových cen – průzkum trhu 

17. Podklady pro výpočet ukazatelů CBA  

18. Externí efekty Sociekonomické analýzy 

 

3. Dodavatel se zavazuje provést pro Odběratele dílo dle odstavce 1 a 2 a Odběrateli je 

včas a řádně předat. Odběratel se zavazuje dílo provedené dle této smlouvy převzít a 

zaplatit dále specifikovanou odměnu za jeho provedení. 



       

           3 

 

4. Všechny výstupy díla předá Dodavatel Odběrateli v listinné podobě v jednom výtisku 

i v elektronické formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu Microsoft Word 2000 – 2003 

a dále v počtu kopií a formě specifikované podle požadavků výzvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění zhotovení díla podle této 

smlouvy. 

 

II. Kontaktní osoby a místo plnění 

1. Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a 

vzájemnou informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a 

výstupů (dále jen kontaktní osoby). Kontaktní osoby může každá ze stran kdykoliv změnit 

či doplnit písemným oznámením předaným druhé straně. 

2. Kontaktními osobami za Odběratele jsou: 

Ing. Rudolf Ulč, tel: 383 700 388, e-mail: rudolf.ulc@mu-st.cz 

3. Kontaktní osobou za Dodavatele je: 

Ing. Veronika Chodlová, tel: 601302602, e-mail: v.chodlova@edupro.cz 

4. Místem plnění předmětu smlouvy je správní území města Strakonice jako obce 

s rozšířenou působností, přičemž komunikace kontaktních osob bude probíhat 

elektronickou cestou a nebo osobním jednáním na základě vzájemné dohody. Vlastní 

práce mohou probíhat jak v prostorách Odběratele, tak Dodavatele. 

5. Místem předání výsledků činnosti Dodavatele je sídlo Odběratele.  

6. Jednotlivé vytvořené součásti díla, které budou vyžadovat podpis zástupce Odběratele 

nebo schválení Radou Města Strakonice nebo Zastupitelstvem Města Strakonice budou 

předávány na základě harmonogramu schváleného oběma stranami tak, aby bylo 

zajištěno předání kompletního díla v požadovaném termínu. 

7. Kontaktní osoba Odběratele bude za Odběratele celé dílo přebírat. O převzetí díla bude 

sepsán předávací protokol. 

 

III. Doba plnění a předání díla 

1. Plnění díla bude probíhat ode dne podpisu smlouvy po dobu plnění díla, nejpozději však 

do 30. dubna 2017. 

2. Dílo bude probíhat na základě závazného harmonogramu odsouhlaseného oběma 

stranami.  

3. Termíny plnění: 

a. Fáze I.: dodání kapitoly V. Podrobný popis projektu do 27. ledna 2017. 

b. Fáze II.: dodání kompletní Studie proveditelnosti do 28. února 2017. 

c. Fáze III: po vyžádání si stanoviska hlavního architekta eGovernmentu (bude-li 

třeba) a po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí (v rámci hodnocení 

podané žádosti o dotaci). 

 

4. Dodavatel se zavazuje, že Studii proveditelnosti doplní či opraví dle pokynů Odběratele 

zejména v případě: 



       

           4 

a. nesouhlasného Stanoviska hlavního architekta eGovernmentu ke Studii 

proveditelnosti nebo 

b. zjištění nedostatků při kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí po formálním 

podání žádosti o udělení dotace,  

a to nejpozději do 5 pracovních dnů od zaslání výzvy Odběratele na kontaktní e-

mailovou adresu dodavatele uvedenou v čl. II odst. 3 této smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby specifikované v bodě I. počínaje dnem 

účinnosti uzavřené smlouvy mezi Dodavatelem a Odběratelem. Za ukončení realizace 

projektu je považováno předání požadovaných výstupů Odběrateli. 

6. Dodavatel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 

v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním díla. O předání díla bude sepsán 

předávací protokol, který vyhotoví Dodavatel. Předávací protokol bude obsahovat datum 

předání díla, stručný popis díla, zhodnocení kompletnosti díla a bude podepsán zástupci 

obou smluvních stran.  

7. Vlastnické právo k dílu přechází na Odběratele okamžikem předání díla Odběrateli. 

 

IV. Další práva a povinnosti stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

- provést předmět smlouvy na současné odborné úrovni,  

- provést dílo řádně a včas, 

- aktivně informovat Odběratele o postupu prací, 

- bez zbytečného odkladu informovat Odběratele o ohrožení splnění této smlouvy 

(zejména doby a předmětu plnění), 

2. Odběratel se zavazuje: 

- poskytnout Dodavateli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy, 

- zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců Odběratele a jejich jmenování 

do řešitelského týmu, 

- uzavřít partnerství v minimálním rozsahu dle příslušné výzvy, jsou-li výzvou 

vyžadována, 

- poskytnout veškeré podklady potřebné pro vypracování díla, 

- neprodleně informovat Dodavatele o získání veřejných zdrojů v souvislosti 

s předmětem díla a jakýchkoliv dalších rozhodných skutečnostech ve vztahu 

k této smlouvě, 

- podat žádost o podporu projektu z veřejných prostředků do nejbližší relevantní 

výzvy a v případě nezískání podpory do následujících relevantních výzev 

(případně relevantních programů dle doporučení Dodavatele). 

 

V. Cena díla a její splatnost 

1. Cena za kompletní dílo dle této smlouvy byla dohodnuta jako smluvní ve výši 150 000 Kč 

(slovy: jednostopadesáttisíc Kč) bez DPH, tj. 181 500 Kč s DPH. 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Dodavatele. Cena je sjednána se započítáním všech 

předpokládaných prací a je stanovena jako nejvyšší přípustná (maximální) a obsahuje 

veškeré náklady nutné ke zhotovení a předání díla. 



       

           5 

3. Cena díla je členěna dle následující tabulky: 

 

Plnění Cena Cena s DPH Podmínky splatnosti 

Fáze I 55 000,- 66 550,- Předání kapitoly V.podrobný popis projektu 

Fáze II 

 

55 000,- 66 550,- Předání celé studie proveditelnosti 

Fáze III 40 000,- 48 400,- Akceptace studie proveditelnosti v rámci 

kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí 

projektové žádosti vyhlašovatelem Výzvy č. 26 

CELKEM 150 000,- 181 500,-  

 

4. Cena díla navýšená o DPH bude uhrazena po předání jednotlivých částí díla na základě 

dílčích faktur vystavených Dodavatelem. 

5. Splatnost ceny díla je stanovena následovně: 

a. 1. splátka ve výši 55 000,- Kč bez DPH bude splatná po předání kapitoly 

V.podrobný popis projektu Odběrateli. 

b. 2. splátka ve výši 55 000,- Kč bez DPH bude splatná po předání celé Studie 

proveditelnosti  Odběrateli. 

c. 3. splátka ve výši 40 000,- Kč bez DPH bude splatná po té, co Studie  

proveditelnosti získá Souhlasné stanovisko hlavního architekta eGovermenu 

(bude-li pro podání žádosti třeba) a bude akceptována v rámci kontroly 

přijatelnosti a formálních náležitostí v rámci podání žádosti o podporu ve výzvě 

č. 26. Nepodá-li Odběratel příslušnou žádost nejpozději do 5 měsíců po převzetí 

kompletního díla specifikovaného v této smlouvě, je tato třetí splátka ceny díla ve 

výši 40 000,- Kč bez DPH splatná nejpozději do 6 měsíců po převzetí 

kompletního díla dle této smlouvy Odběratelem. 

6. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a její výši 

lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

 

VI. Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu 

plnění a na základě akceptačního protokolu potvrzeného zástupcem Odběratele. 

2. Dodavatel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a Odběrateli předat faktury ve 

trojím vyhotovení. 

3. Faktury musí obsahovat číslo jednací smlouvy a název zakázky, číslo účtu Dodavatele a 

všechny údaje uvedené v § 28, odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění a v § 13a), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a z. č. 563/1991 Sb, o účetnictví, v platném znění. 

4. Všechny podklady týkající se tohoto díla (faktury, smlouva apod.) musí obsahovat 

informaci, že se jedná o projekt IROP a musí být označeny logy dle pravidel publicity 

IROP. 

5. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt IROP. 



       

           6 

6. Společně s fakturami Dodavatel poskytne kopie akceptačních protokolů (resp. dodacích 

listů) podepsaných pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

7. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Odběrateli. 

8. Odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 

náležitosti, není doložena kopií potvrzeného akceptačního protokolu a která obsahuje jiné 

cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti 

nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení Odběrateli. 

9. Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu plnění 

a na základě akceptačních protokolů potvrzených zástupcem Odběratele. 

10. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

Odběratele; 

11. Zálohové platby Odběratel neposkytuje. 

 

 

 

VII. Mlčenlivost 

1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění této 

Smlouvy získala od druhé smluvní strany, zejména pak osobní údaje. To neplatí, mají-li 

být informace zpřístupněny za účelem plnění této Smlouvy; i v takovém případě je možné 

informace zpřístupnit jen v nezbytně nutném rozsahu. 

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

b. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c. může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není 

omezena v jejím zpřístupnění; 

d. obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci; nebo 

e. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

VIII. Sankční podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na sankčním plnění dle níže uvedených bodů: 

a. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % celkové 

ceny díla dle této smlouvy za každý započatý den prodlení se splněním příslušné 

části díla v termínu sjednaném v čl. III odst. 3 této smlouvy; 

b. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % celkové 

ceny díla dle této smlouvy za každý započatý den prodlení s úhradou ceny 

příslušné části díla ve sjednaném termínu.    



       

           7 

2. Smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů od jejich písemného uplatnění u povinné smluvní 

strany. 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 

dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu škody, která nesplněním povinnosti 

vznikla. 

 

 

IX. Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Odběratel není oprávněn využít dílo vzniklé na základě této smlouvy jiným způsobem, 

než který vyplývá z této smlouvy. 

2. Předmětem plnění podle této smlouvy není převod know-how či jiného duševního 

vlastnictví Dodavatele, které je i po skončení této smlouvy majetkem Dodavatele.  

 

X. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její ukončení je vázáno na dokončení díla. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, jestliže: 

a. druhá smluvní strana poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své 

závazky, vyplývající z této smlouvy, a jestliže v případě odstranitelného porušení 

nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemného upozornění druhé smluvní 

strany, které bude obsahovat popis porušení závazku a požadavek na nápravu, 

nebo 

b. druhá smluvní strana se stane insolventní. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od 

Smlouvy nejsou dotčena.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

6. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má Dodavatel právo na poměrnou 

úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je Dodavatel v takovém 

případě povinen předat Odběrateli. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2026. Po tuto 

dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 



       

           8 

3. Dodavatel je povinen do roku 2026 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 

z podmínek programu IROP (Integrovaný regionální operační program) poskytovat 

požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (města Strakonice; Ministerstva vnitra; Ministerstva pro místní rozvoj; Ministerstva 

financí; Evropské komise; Evropského účetního dvora; Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 

vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 

opatření (viz příloha č. 4 Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci 

Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1, Výzva 

číslo 26). Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito 

pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 

pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti dodavatele bezodkladně informovat. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Dodavatel a dva 

obdrží Odběratel. 

6. V záležitostech neupravených touto smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, 

zejm. § 2586 a násl. 

7. Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k 

této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

8. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině.   

9. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné, 

doručené osobně nebo doporučeným dopisem do sídla druhé smluvní strany. V případě 

doručení elektronickou poštou se za doručené považují zprávy, které jsou odeslány na 

správnou adresu adresáta a jsou podepsané zaručeným el. podpisem kontaktní osoby. 

Odeslání je na požádání druhá strana povinna prokázat. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 

porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Tato smlouva byla schválena Radou města Strakonice pod číslem usnesení 2425/2016 

ze dne 20. 7. 2016. 

Ve Strakonicích, dne: ……………… V Písku, dne ……………………………….. 

Odběratel Dodavatel 

 

 

……………………………………………. 

 

 

………………………………………………. 

  


